证券代码：300410           证券简称：正业科技       公告编号：2018-021

广东正业科技股份有限公司

关于控股股东鼓励内部员工增持公司股票倡议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东正业科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正业科技”）于2018年2

月22日收到公司控股股东东莞市正业实业投资有限公司（以下简称“正业实业”）

提交的《关于鼓励内部员工增持公司股票的倡议书》（以下简称“本次倡议”）。

基于对公司未来持续发展的信心及鼓励长期价值投资，控股股东正业实业倡议：

在坚持自愿、合规的前提下，鼓励正业科技及全资子公司、分公司、孙公司全体

员工积极买入公司（股票简称：正业科技；股票代码：300410）股票。正业实业

承诺，按照本倡议的相关实施细则，凡于2018年2月23日至2018年2月28日期间净

买入正业科技股票，且连续持有12个月并届时在职的员工，若该部分股票在连续

持有12 月后，在补偿计算时点收盘价低于员工仍有效持有的本次增持股票的净

买入股票均价的损失，将由正业实业以自有或自筹资金予以补偿；若该部分股票

有增值收益则归员工个人所有。

一、控股股东倡议员工增持公司股票的具体实施细则

1、倡议增持对象

本次倡议增持对象为公司及全资子公司、分公司、孙公司全体员工（公司董

监高及其直系亲属除外）。

2、倡议增持期间

本次倡议的增持期间为2018年2月23日至2018年2月28日。

3、倡议增持限额

本次倡议的员工个人增持限额为不低于1,000股，不超过100万元人民币。

4、补偿金额计算方式

补偿金额=（增持期间净买入股票均价-计算亏损日收盘价）*补偿的股份数。

注：

（1）如在计算亏损日收盘前卖出公司股票导致亏损，正业实业对该部分亏损

不予以补偿。

（2）补偿的股份数为：增持期间净买入股数和计算亏损日收盘时持有的公司

股票数孰低为原则；如在计算亏损日收盘前曾卖出公司股票导致持股数低于增持

期间净买入股数，则补偿股份数为在此期间的历史最低持股数。

（3）本次增持股票完成后12个月内，公司如有派息、送股、资本公积金转增

股本等除权、除息事项，增持股票价格将按照中国证监会及深交所的相关规则作

相应调整。

5、补偿计算时点

若在2019年3月1日收盘价低于员工仍有效持有的本次增持股票的净买入股

票均价，则由正业实业一次性补偿员工收盘价与净买入股票均价的差额产生的员

工有效增持股票的价值损失。如公司发生重大事项停牌或非交易日等事宜导致股

票无法交易，则相关日期顺延。

注：为便于有效地安排补偿事项，增持公司股票的员工应在买入日期起5个

工作日内或补偿计算时点，通过电话或邮件的形式向公司证券部

（0769-88774270；ir@zhengyee.com）申报买入的股票具体信息和补偿计算时点

股票亏损的信息（含书面证明材料），如员工未主动申报登记导致遗漏补偿的，

将不予以补偿。

6、补偿方式与资金来源

正业实业将以现金形式对员工因增持公司股票产生的亏损予以全部补偿，资

金来源为自有资金或自筹资金，补偿金额也不存在最高金额限制。

7、补偿时点

正业实业将在2019年3月1日收市后一个月内完成对因本次增持而产生亏损

的员工补偿。如公司发生重大事项停牌等事宜影响计算交易亏损的时间，则相关

日期顺延。

8、补偿的可行性

此次倡议增持对象范围仅为公司、分公司、子公司、孙公司的全体员工，倡

议中指定增持期间短且需连续持有公司股票12个月（含），整体增持金额可控，

同时正业实业具备相应履约能力，相关补偿具备可行性。

二、本次倡议承诺将纳入承诺事项管理

mailto:ir@zhengyee.com

为确保正业实业及时履行相关承诺，本次倡议承诺将纳入承诺事项管理，公

司将持续关注正业实业的承诺履行情况并及时披露。

三、相关增持行为的会计处理

根据《企业会计准则第11号-股份支付》及相关《讲解》，“股份支付”是指

企业为获取职工和其他方提供服务而授予权益工具或者承担以权益工具为基础

确定的负债的交易。“股份支付”具有以下特征：

1、“股份支付”是企业与职工或其他方之间发生的交易。只有发生在企业

与其职工或向企业提供服务的其他方之间的交易，才可能符合股份支付准则对股

份支付的定义。

2、“股份支付”以获取职工或其他方服务为目的的交易。企业获取这些服

务或权利的目的在于激励企业职工更好地从事生产经营以达到业绩条件而不是

转手获利等。

3、“股份支付”交易的对价或其定价与企业自身权益工具未来的价值密切

相关。

综上所述，正业实业本次倡议既未与公司业绩挂钩、也与服务贡献无关，不

属于“股份支付”。本次倡议鼓励符合条件的员工，按市价从流通市场购买，只

是正业实业基于对公司投资价值的判断以及对公司未来发展前景充满信心，本着

共同促进资本市场平稳健康发展的社会责任而进行的倡议。

四、公司现有人员情况

截至2017年年末，公司（含分公司、子公司、孙公司）全体在职员工总数2,101

人。

五、员工购买股票的资金来源及购买股票的表决权归属

公司员工本次增持公司股票资金来源为员工自有资金。员工在倡议增持期间

购买股票以员工自愿为原则，购买的股票所有权和表决权归购买员工所有。员工

可以根据市场情况自由卖出其所增持的股票，相关的收益权、表决权等股东权益

归属于员工本人。

六、风险提示

1、公司经营层面风险

公司生产经营稳定，经营层面风险具体详见公司于2017年4月20日披露的

《2016年年度报告》，以及2018年1月30日披露的《2017年度业绩预告》。

2、增持股票倡议人的履约风险

此次倡议增持对象为公司、分公司、子公司、孙公司全体员工，增持期间较

短且需连续持有公司股票12个月并且为公司在职员工，整体增持金额可控。公司

认为正业实业具备履行承诺的能力，但仍请投资者关注正业实业的履约风险。

3、控股股东股权质押的风险

截至本公告披露日，正业实业持有公司股份91,115,417股，占公司总股本的

46.23%；累计质押股份数70,002,534股，占其持有公司股份总数的76.83%，占本

公司总股份的35.51%。

正业实业进行了风险排查，其目前自身资信状况良好，具备资金偿还能力，

目前暂未发现股份质押到期无法偿还资金的风险。公司将根据其股份质押情况持

续进行相关信息披露工作。敬请投资者注意风险。

4、股价波动的风险

股票市场价格不仅取决于上市公司的发展战略和经营业绩，还受宏观经济、

国家政策、流动性等诸多因素的影响。因此，不排除在某一段时期，公司股票的

市场价格可能因上述因素出现偏离其价值的波动。敬请投资者关注公司股价波动

产生的风险。

5、员工增持行为存在不确定性的风险

在本次由正业实业倡议的员工增持公司股票计划中，员工是否响应倡议增持

公司股票，或员工是否愿意参与本次计划，均属于员工自愿性行为，亦存在一定

不确定性。敬请广大投资者注意风险。

本倡议仅代表正业实业的意见，并非董事会决议，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

广东正业科技股份有限公司董事会

                                       2018年2月22日